Refsrestamos

Retos y oportunidades para la conservacion de
las areas naturales en el nuevo gobierno
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Asegurar mas y mejores
para impu




Objetivos %ﬁ“

Refsrestamos
Detener deforestacion
Qﬂ% Lncrementar anejo
forestal sostenible

_ Fomentar restauracidn

Personas innovan |
pe de tierras degradadas
o favor del paisaje
forestal para:
P Arborizar zonas urbanas



Vision

Lograr que os bosques
contribuyan a los
I Obke’rivos
de Desarrollo
Sostenible



Modelo de trabajo %"‘*
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Las ANP %

Referestamos

182 Areas Naturales Protegidas (ANP)
37 son areas marinas y costeras

111 con programas de manejo

257 % mas de superficie respecto a 2012
Aprox. 25% de reduccion presupuestal

s respecto al 2012
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En esta imagen se muestra el drea de Proteccién de Recursos
Naturales “Cuencas de los Rios Valle de Bravo, Malacatepec,
Tilostoc y Temascaltepec” en el Estado de México. De acuerdo con

el analisis realizado con GFW, ésta ANP de superficie total de 140
mil hectdreas, ha perdido 946 hectareas entre el 2001-2016. Al
examinar las imagenes satelitales de ésta ANP, y en especifico las
areas en donde GFW indica pérdida de cobertura arbodrea, se
pueden identificar huertas de aguacate.

Utilizando la plataforma de Bosques Abiertos
no se identificéd ningin CUSTF en la zona o
cercano al poligono en cuestion.




Nuestra aportacion %ﬁﬂ
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Jovenes ”Nﬁé"‘*

Referestamos

7 organizaciones de jovenes




Brigadas
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Voluntariado empresarial




Arboles plantados
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Brigadas comunitarias ‘%‘“ﬁ
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31 Brigadas Forestales



Corredor Biocultural f‘i@“&
Centro-Occidente de México T,

Gobiernos de:

- Jalisco

- Michoacan

- Guanajuato

- Aguascalientes
- San Luis Potosi
- Zacatecas

- Nayarit




Inversion de MAMB

2017

Total

1,909,104
2,133,176
1,550,000
1,556,000
1,791,000
2,989,000

3,461,000

15,389,280

2,736,389
6,771,808
5,231,000
9,258,000
16,149,000
15,267,000
15,701,000

71,114,197
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Costo de MAMB

4,645,493
8,904,984
6,781,000
10,814,000
17,940,000
18,256,000
19,162,000

86,503,477



Incentivos innovadores en ff"”i?‘*&
favor de las ANP?
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/ReforestamosMexico @ReforestamosMx
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@reforestamosmexico ReforestamosMex

reforestamosmexico.org



